
مسئولان فدراسیون فوتبال در شرایطی 
مشغول چینش تقویم تیم ملی هستند 
که بازی‌های تکراری در تقویم این تیم 

نمایان است.
به گزارش فوتبال 360، تیم ملی ایران 
از شانس حداکثری برای رسیدن به جام 
جهانی 2026 برخوردار است و ملی‌پوشان از 
6 مسابقه توانسته‌اند 16 امتیاز کسب کنند. 
عملکرد درخشان شاگردان امیر قلعه‌نویی در 
کسب امتیاز باعث شده تا تیم ملی در مسیر 
یک صعود زودهنگام قرار گیرد و حالا در 
فیفادی بعدی، احتمال مسجل‌شدن صعود 
تیم ملی به جام جهانی 2026 وجود دارد. 

ملی‌پوشان باید در 2 بازی آینده خود به 
مصاف امارات و ازبکستان بروند که کسب 
4 امتیاز از این 2 مسابقه برای مسجل‌شدن 

صعود تیم ملی کافی است.
مسئولان فدراسیون فوتبال از تشکیل 
ستادی ویژه در مسیر برنامه‌ریزی برای 
حضور در جام جهانی 2026 خبر داده‌اند و 
در فاصله حدوداً 2 سال تا انجام این رقابت‌ها، 
گفته می‌شود که قرار است مسیری متفاوت 
در انتظار تیم ملی باشد؛ هر چند که خبرهای 
اولیه، خبرهای ویژه و خوشایندی نیست و 
به نظر می‌آید که قرار است با بازی‌های 
قلعه‌نویی  امیر  آمادگی شاگردان  تکراری، 

محکم بخورد. بعد از فیفادی ماه مارچ، تیم 
ملی ایران در فیفادی ماه ژوئن باید 2 بازی 
پایانی خود در مرحله مقدماتی جام جهانی  
2026 را برگزار کند و سپس 5 فیفادی در 
انتظار تیم ملی برای آماده‌شدن جهت حضور 

در جام جهانی 2026 خواهد بود.
فیفادی اول با کافا پرُ شد!

ملی‌پوشان فوتبال ایران که تجربه حضور 
در تورنمنت قهرمانی غرب آسیا را هم 
دارند، حالا طبق تقسیم‌بندی جدید جزو 
کشورهای منطقه آسیای مرکزی هستند و 
همین مسئله باعث شده تا تورنمنتی با عنوان 
کافا تشکیل شود. سال گذشته شاگردان امیر 

قلعه‌نویی توانستند در این تورنمنت عنوان 
قهرمانی را از آن خود کنند و حالا طبق اعلام 
فدراسیون فوتبال، در فیفادی ماه سپتامبر 
)شهریورماه 1404( قرار است دومین دوره 
تورنمنت کافا با حضور تیم‌های منطقه 
آسیای مرکزی از جمله ایران، قرقیزستان، 

افغانستان و ازبکستان برگزار شود.
و بازهم رویارویی روسیه

امیر قلعه‌نویی اولین تجربه سرمربیگری‌اش 
روی نیمکت تیم ملی در دوره جدید را برابر 
روسیه به‌دست آورد؛ جایی‌که ملی‌پوشان در 
نخستین مسابقه پس از جام جهانی 2022 
با تساوی 1-1 برابر حریف اروپایی کار خود 
را به پایان بردند. حالا قرار است دوباره دوئل 
تیم‌های ملی ایران و روسیه به انجام برسد و 
برگزاری این مسابقه برای مهرماه سال آینده 
و در فیفادی اکتبر برنامه‌ریزی شده است تا 
بازهم یک مسابقه تکراری دیگر در انتظار 

ملی‌پوشان فوتبال ایران باشد.
گمشده‌ای به نام کیفیت!

مدیران فدراسیون فوتبال در حالی به دنبال 
برنامه‌ریزی برای تیم ملی هستند که در طول 
5 فیفادی، نهایتاً امکان برگزاری 10 یا 11 
مسابقه وجود دارد. در مقطع کنونی، تکلیف 
2 فیفادی تقریباً روشن شده و آنچه مشخص 
است اینکه نه تورنمنت کافا می‌تواند فرصت 
خوبی برای محک‌زدن تیم ملی باشد و نه 
روسیه، حریف قابلی محسوب می‌شود. تیم 
ملی ایران اگر رویای موفقیت در جام جهانی 
2026 را دارد، بدون‌شک باید دیدارهای 
تدارکاتی مناسبی را هم پشت سر بگذارد و 
باید دید آیا کیفیت رقبا هم دغدغه مسئولان 
فدراسیون فوتبال خواهد بود و رقبای 

باکیفیت در انتظار تیم ملی هستند یا خیر.

برابر اردن  یک تساوی و یک شکست 
در فیفادی اخیر باعث شد تا سقوط 
تیم ملی فوتبال زنان در رنکینگ فیفا 

ادامه‌دار باشد.
به گزارش فوتبال 360، فوتبال زنان ایران 
در سال اخیر دو روی متفاوت را از خود 
در عرصه باشگاهی و ملی نشان داده است. 
درخشش چشمگیر خاتون در نخستین 
دوره لیگ قهرمانان زنان آسیا باعث شد 
تا اتفاقی تاریخی به یادگار بماند و نماینده 
ایران به جمع 8 تیم برتر آسیا راه یافت و 
هنوز ماجراجویی خاتون در لیگ قهرمانان 
به پایان نرسیده و آن‌ها باید در فروردین‌ماه 
سال آینده مسابقه خود در مرحله یک‌چهارم 

نهایی را برگزار کنند. 
در سوی مقابل، فوتبال ملی زنان در وضعیتی 
بحرانی قرار گرفته و روز به روز این بحران 

تشدید می‌شود.
تیم ملی زنان بیش از 600 روز است که طعم 
پیروزی را نچشیده و آخرین‌بار، 619 روز 
قبل بود که شاگردان مریم آزمون توانستند 
برابر میانمار، بردی یک‌گله را به‌دست آورند و 
بعد از آن مسابقه، زنان فوتبال ایران در عرصه 

ملی، 10 مسابقه است که پیروز نشده‌اند. 8 
شکست و فقط 2 تساوی، ماحصل تلاش 
ملی‌پوشان در 10 بازی اخیر ملی بوده که 
این آمار و ارقام بیش از پیش وضعیت بغرنج 
تیم ملی فوتبال زنان را نشان می‌دهد که در 
طول تاریخ، هیچ‌گاه این تیم 10 بازی پیاپی 
را بدون برد پشت سر نگذاشته بود که حالا 

این اتفاق در حال رقم‌خوردن است.
یک سقوط سریالی؛ و بازهم پایین و 

پایین‌تر در رنکینگ فیفا!
شاگردان مریم آزمون در شرایطی در فیفادی 
اخیر یک تساوی و یک شکست را برابر تیم 
ملی اردن متحمل شدند که حالا بعد از اتمام 
فیفادی ماه نوامبر، رنکینگ تیم‌های ملی 
زنان از سوی فیفا رسماً به‌روزرسانی شده 

است. 
در مقایسه با رنکینگ قبلی، تیم ملی فوتبال 
زنان ایران دچار سقوط 3پله‌ای در رنکینگ 
فیفا شده و حالا ملی‌پوشان در موقعیت 
شصت‌وهفتم جهان قرار دارند و نام‌شان 
همچنان در بین 10 تیم برتر آسیایی هم 
دیده نمی‌شود و در جایگاه دوازدهم در بین 

تیم‌های قاره آسیا هستند.

بدترین آمار تاریخ؛ »هیچ‌وقت 
این‌قدر نمی‌افتادیم!«

زنان فوتبال ایران در شرایطی به رتبه 
شصت‌وهفتم جهان سقوط کرده‌اند که در 
اتفاقی بی‌سابقه، برای چهارمین دوره پیاپی 
است که بعد از اعلام رنکینگ فیفا، موقعیت 
تیم ملی زنان رو به پایین است. بعد از دسامبر 
2023 که نام تیم زنان ایران در موقعیت 
پنجاه‌ونهم دنیا دیده شد، این تیم در ماه 
مارچ 2024 به رتبه شصت‌ویکم سقوط کرد، 
سپس در ماه ژوئن راهی رتبه شصت‌وسوم 

شد، پس از آن در آخرین به‌روزرسانی 
رنکینگ فیفا در ماه آگوست، تیم ملی زنان 
در موقعیت شصت‌وچهارم دنیا قرار گرفت و 
حالا تیم ملی به جایگاه شصت‌وهفتم جهان 
سقوط کرده است. برای اولین‌بار در تاریخ 
تیم ملی فوتبال زنان است که این تیم 4 
دوره پیاپی در رنکینگ فیفا با سقوط مواجه 
می‌شود و باید دید تیره‌روزی‌های تیم ملی 
سرانجام چه زمانی به پایان می‌رسد و این 
تیم چه زمانی از وضعیت بغرنج و بحرانی 

کنونی خارج خواهد شد.

دوباره کافا، دوباره روسیه!

برنامه‌ریزی تکراری برای تیم ملی

سقوط آزاد فوتبال ملی زنان ادامه دارد

سرنوشت مبهم ستاره‌های سرشناس پرسپولیس
در فاصله 4 مسابقه تا 
شروع به کار بازار زمستانه، 
نام‌آشنای  چهره‌های 
پرسپولیس برای ماندن در 
فهرست سرخ‌پوشان با چالش 

جدی مواجه هستند.
فوتبال 360،  گزارش  به 
پرسپولیس هر چند توانسته 

از 11 مسابقه اخیر خود در لیگ بیست‌وچهارم، 23 امتیاز کسب کند و در 
کورس مدعیان، فقط 2 امتیاز تا رتبه نخست فاصله دارد اما با این وجود، 
عملکرد خوان کارلوس گاریدو باب‌میل هواداران سرخ‌پوش نیست و اکثریت 
جامعه هواداری نسبت به عملکرد سرمربی اسپانیایی معترض هستند. البته 
که فقط گاریدو در ظنِ اتهام نیست و عملکرد برخی بازیکنان اسم‌ورسم‌دار 
پرسپولیس هم دور از انتظار بوده و آن‌ها هم حالا زیرتیغ انتقادات قرار گرفته‌اند.

سرخ‌پوشان پایتخت تا پایان نیم‌فصل نخست و فرا رسیدن موعد فعالیت رسمی 
در بازار نقل‌وانتقالات زمستانه، 4 مسابقه حساس پیش‌روی خود دارند. هر چند 
شایعات ضدونقیضی درباره آینده کاری گاریدو در پرسپولیس به گوش می‌رسد 
و به نظر می‌رسد که نتیجه 4 بازی آینده به‌ویژه تقابل بعدی سرخ‌پوشان مقابل 
سپاهان در سرنوشت سرمربی اسپانیایی موثر است اما در این میان باید اشاره‌ای 
به وضعیت برخی بازیکنان نام‌آشنای پرسپولیس داشت؛ چهره‌هایی که شاید 
اگر نتوانند در 4 بازی آینده مثمرثمر واقع شوند به سمت درهای خروج هدایت 

خواهند شد.
مرتضی پورعلی‌گنجی

مدافع باتجربه فوتبال ایران در شرایطی از دوره مصدومیت طولانی‌مدت به 
میادین بازگشت که فعلًا مرتضی پورعلی‌گنجی نتوانسته خود را به گاریدو 
اثبات کند و در رقابت با چهره‌هایی همچون گیورگی گولسیانی و محمدحسین 
کنعانی‌زادگان و حتی فرشاد فرجی، رقابت را واگذار کرده است. پورعلی‌گنجی 
که جایگاه خود در ترکیب ثابت سرخ‌پوشان را از دست داده، از ابتدای فصل در 
11 مسابقه )در تمامی رقابت‌ها( فقط 575 دقیقه فرصت بازی به‌دست آورده 
که برای یک مدافع میانی باتجربه آمار قابل‌قبولی نیست. جالب آنکه فقط در 2 
حضور ثابت پورعلی‌گنجی در ترکیب پرسپولیس از ابتدای فصل، سرخ‌پوشان 
موفق به‌ثبت کلین‌شیت شده‌اند و شاید اگر در 4 بازی آینده شرایط به سود 
مدافع سابق تیم ملی تغییر نکند، جدایی او از تیم پرسپولیس در بازار زمستانه 

اتفاق محتملی باشد.  
یاسین سلمانی

کاپیتان تیم امید ایران بدون‌شک نزدیک‌ترین گزینه به درهای خروج باشگاه 
پرسپولیس است؛‌هافبک آینده‌داری که در ابتدای فصل قبل، در انتقالی 
پرسروصدا از سپاهان به پرسپولیس پیوست اما او در جمع سرخ‌پوشان روزهای 
خوبی را پشت سر نمی‌گذارد و جمعاً در طول 6 مسابقه در این فصل برای 
پرسپولیس، 100 دقیقه بازی کرده و عمدتاً بیرون از فهرست پرسپولیس بوده 
است. گفته می‌شود رفتارهای سلمانی باب‌میل خوان کارلوس گاریدو نیست و 
دور از ذهن به نظر نمی‌آید که در صورت ابقای گاریدو، سلمانی اولین جدا شده 
از سرخ‌پوشان باشد؛ مگر آنکه در 4 بازی آینده، اتفاق غیرمنتظره‌ای رخ بدهد و 

یاسین سلمانی بتواند معادلات را به سود خود تغییر بدهد.
سعید صادقی

وینگر ساروی سرخ‌پوشان شروع خوبی در فصل جدید داشت و زننده اولین 
گل سرخ‌پوشان در لیگ بیست‌وچهارم بود و توانست برابر تراکتور هم در 
نقش گل‌ساز بدرخشد اما به یک‌باره سکونشین شد و جسته‌وگریخته فرصت 
بازی در ترکیب پرسپولیس را به‌دست می‌آورد. صادقی هفته گذشته در نقش 
ستاره در ترکیب پرسپولیس برابر ملوان درخشید و نقش پررنگی در مسیر 
کامبک سرخ‌پوشان مقابل حریف شمالی داشت تا بلکه بتواند شرایط را به سود 
خود تغییر بدهد. بعد از نمایش امیدوارکننده صادقی در انزلی، حالا 4 بازی 
سرنوشت‌ساز در انتظار این وینگر باتجربه است تا بتواند شایستگی‌های خود را 
اثبات کند و اگر چنین اتفاقی رخ ندهد، قرارگیری او در لیست مازاد گاریدو 

دور از ذهن نیست.
عیسی آل‌کثیر

مهاجم جنوبی سرخ‌پوشان همان‌قدر که در دوره سرمربیگری اوسمار ویرا 
فرصت‌طلب و گلزن بود، حالا در دوره سرمربیگری خوان کارلوس گاریدو گل‌نزن 
و فرصت‌سوز شده و جالب آنکه آخرین گل عیسی آل‌کثیر برای پرسپولیس هم 
در دوره سرمربیگری ویرا به‌ثبت رسیده است! آل‌کثیر از فرصت‌هایی که گاریدو 
در اختیارش گذاشته، نتوانسته بهره ببرد و انتظارات را برآورده نکرده و همین 
مسئله باعث شده تا بیش از پیش نام او به عنوان یکی از جدی‌ترین گزینه‌های 

حضور در فهرست مازاد پرسپولیس مطرح شود.
لوکاس ژوائو

پرسپولیسی‌ها چشم‌انتظار افزایش سهمیه جذب بازیکن خارجی هستند؛ چرا 
که در غیر این‌صورت، امکان جذب بازیکن جدید خارجی در بازار زمستانه 
را ندارند و برای تقویت فهرست خود باید به سراغ قطع همکاری با یکی از 
بازیکنان خارجی‌شان بروند. از میان گزینه‌های موجود، لوکاس ژوائو بدون‌شک 
نزدیک‌ترین گزینه به درهای خروج است؛ چرا که مهاجم بلندقامت فعلًا 
نتوانسته انتظارات را برآورده کند و فقط یک گل زده در کارنامه‌اش دیده 
می‌شود. ژوائو که دوره مصدومیت خود را پشت سر گذاشته، امید دارد در 4 
بازی آینده بتواند با درخشش خود معادلات را تغییر بدهد و از لیست مازاد 

احتمالی گاریدو بگریزد و به دوره همکاری‌اش با سرخ‌پوشان تداوم بخشد.

گزارش

امباپه بهترین ستاره فرانسوی فصل شد
کیلیان امباپه، ستاره رئال مادرید، 
بهترین بازیکن فرانسوی فصل 

گذشته انتخاب شد.
به گزارش »ورزش سه«، امباپه 
فصل گذشته عملکرد خوبی در 
ترکیب پاری سن ژرمن داشت 
و توانست یک عنوان قهرمانی 
دیگر را هم در رقابت‌های لیگ 

یک فرانسه به کارنامه درخشانش اضافه کرد و امیدوار بود که بتواند به تیم ملی 
فرانسه هم در رقابت‌های جام ملت‌های اروپای ۲۰۲۴ کمک کند. هرچند رؤیای 
قهرمانی او با تیم ملی فرانسه در رقابت‌های یورو نیمه تمام ماند و او نتوانست باز 
هم این افتخار را به دست آورد، اما به نظر می‌رسد که ستاره‌های فوتبال فرانسه 
همچنان معتقدند که او بهترین بازیکن فرانسوی حال حاضر دنیا فوتبال است. 
این بازیکن که حالا پیراهن رئال مادرید را به تن دارد موفق شد با ۵۶ امتیاز در 
جایگاه اول بهترین بازیکن فرانسوی فصل ۲۴-۲۰۲۳ انتخاب شود و این جایزه 
را از آن خود کند. این در حالی است که ویلیام سالیبا پس از فصل درخشان که 
با آرسنال پشت سر گذاشت، با فاصله پنج امتیاز پس از او در جایگاه دوم قرار 

گرفت و مایک مانیان هم سوم شد.

انتقاد تند سرمربی افسانه‌ای از گواردیولا
در منچسترسیتی دیگر همه 
چیز خوب پیش نمی‌رود و 
ممکن است یکی از علل آن، 
همانطور که فابیو کاپلو عنوان 
کرد، به هم خوردن رابطه 
بازیکنان با پپ گواردیولا باشد. 
به گزارش »ورزش سه«، تیم 
پپ گواردیولا در لیگ قهرمانان 

مقابل یوونتوس شکست خورد. شکست ۲-۰ هفتمین باخت این فصل آنها 
در ۲۴ بازی رسمی بود. در مقایسه، در دو فصل گذشته در مجموع هر فصل 
هفت شکست داشتند. حالا اوضاع خوب پیش نمی‌رود و سرمربی به شدت 
مورد انتقاد قرار گرفته است. فابیو کاپلو، سرمربی سابق تیم ملی انگلیس و 
رئال مادرید، به اسکای اسپورتس ایتالیا گفت: »گواردیولا مربی بزرگی است، 
اما بیش از حد مغرور و خودخواه است. گاهی اوقات حتی جام‌هایی را از دست 
داده چون می‌خواسته نشان دهد که این او بوده که برنده شده، نه بازیکنان. در 
بازی‌های مهم، بازیکنان کلیدی را از ترکیب تیم خارج کرده است. به نظر من، 
این تلاشی بوده برای گرفتن توجه به سمت خودش.« نتیجه‌گیری کاپلو: شاید 
بازیکنان دیگر نمی‌توانند گواردیولا را تحمل کنند، چون از یک نقطه به بعد 

چیز جدیدی برای ارائه به او ندارند.«

اخبار خارجی

 اعزام تیم ملی کوهستان 
به پیکارهای جهانی

 برای نخستین بار در تاریخ تیم ملی دوچرخه‌سواری 
کوهستان ایران در ۲ رشته بی‌ام‌ایکس و تریال در پیکارهای 

قهرمانی جهان شرکت خواهد کرد. 
به گزارش ایرنا،تیم ملی دوچرخه‌سواری تریال و بی‌ام‌ایکس 
)BMX( ایران برای نخستین بار راهی مسابقات قهرمانی 
سال ۲۰۲۴ جهان خواهد شد. این پیکارها روزهای ۲۵ آذر 
آغاز و تا ۲ دی ۱۴۰۳ در ابوظبی در کشور امارات متحده 
عربی برگزار خواهد شد. تیم‌ملی دوچرخه‌سواری ایران در 
رشته تریال با ۶ ورزشکار در ۲ کلاس ۲۰ و ۲۶ اینچ و در 
رشته بی‌ام‌ایکس فری استایل پارک نیز با یک ورزشکار 
در پیست کرنیش ابوظبی امارت با سایر دوچرخه‌سواران 

شرکت کننده از سراسر دنیا رقابت خواهند کرد.

محرومیت اسماعیلی 
از سوی کمیته انضباطی

کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال به دلیل تخلفات‌هافبک 
تیم مس رفسنجان، دستور موقت خود را در خصوص این 

بازیکن صادر و او را موقتا محروم کرد.
به گزارش ایرنا، فدراسیون فوتبال در خصوص حواشی 
مربوط به نیمکت تیم مس رفسنجان در بازی مقابل هوادار 
واکنش نشان داد و نوشت: دیدار تیم‌های مس رفسنجان 
و هوادار برگزار و از سوی فرشید اسماعیلی، بازیکن تیم 
مس رفسنجان تخلفاتی مبنی بر رفتار غیر ورزشی رخ داد. 
از آنجائیکه تخلف حادث شده در خور صدور قرار دستور 
موقت است، به استناد ماده ۱۰۰ مقررات انضباطی و تا 
صدور رای مقتضی، وی از همراهی تیم و حضور در محل 
ورزشگاه‌های مسابقات تیم خود محروم است. طبق اعلام 
فدراسیون فوتبال، اسماعیلی باید دفاعیات خود را ظرف 
مهلت ۴۸ ساعت به کمیته انضباطی ارسال کند. تیم‌های 
فوتبال مس رفسنجان و هوادار در هفته دوازدهم لیگ برتر 
باشگاه‌های ایران به مصاف یکدیگر رفتند که این دیدار با 
تساوی یک بر یک همراه شد. مس‌رفسنجان با ۱۰ امتیاز 

در رده چهاردهم لیگ برتر فوتبال ایران قرار دارد.

غایبان قطعی پرسپولیس مقابل سپاهان 

وینگر و‌هافبک تیم فوتبال پرسپولیس به دلیل مصدومیت 
نمی توانند در بازی با سپاهان پرسپولیس را همراهی کنند.
بنا بر اعلام دکتر فرید زرینه، لوکاس ژوائو از امروز در اختیار 
کادر فنی قرار گرفت تا تمرینات خود را با تیم از سر بگیرد.
در مورد وحید امیری نیز با رسیدن گزارش MRI، تشخیص 
کادر پزشکی تیم در ارتباط با کشیدگی رباط داخلی تأیید 
شد. اقدام لازم در مورد بازیکن از ابتدا آغاز شده است. وی 
یک دوره چند هفته‌ای را برای بهبود و آماده‌سازی مجدد 
در پیش خواهد داشت تا در سریع‌ترین زمان ممکن در 
اختیار تیم قرار بگیرد. امید عالیشاه، کاپیتان سرخ‌ها نیز در 
حال حاضر دوران نقاهت پس از آن آسیب‌دیدگی سنگین و 
عمل جراحی را پشت سر می‌گذارد. سروش رفیعی مشکلی 
برای انجام تمرینات ندارد و میلاد سرلک نیز در اختیار 
کادر پزشکی است و در روزهای آینده برای بازگشت وی به 

تمرینات تصمیم‌گیری خواهد شد.

کوجو از نیم فصل دوم
 در لیست استقلال

بازیکن مورد نظر استقلال برای انجام تست‌های پزشکی 
راهی ایفمارک شد. به گزارش ایسنا، جوئل کوجو بازیکن 
مورد نظر استقلال که برای انجام مذاکره و توافقات به 
ایران آمده است امروز برای انجام تست‌های پزشکی راهی 
ایفمارک خواهد شد. کوجو قرار است از نیم فصل دوم در 
لیست آبی‌پوشان قرار گیرد البته اگر یک سهمیه خارجی 
به باشگاه‌ها اضافه نشود باشگاه استقلال مجبور است یک 
بازیکن خارجی را از لیست خود خارج کند. استقلال در 

حال حاضر ۶ بازیکن خارجی در لیست خود دارد.

تیم ملی والیبال
 حریفان خود را شناخت

فدراسیون جهانی والیبال برنامه مرحله مقدماتی لیگ 
ملت‌های مردان ۲۰۲۵ را اعام کرد و حریفان تیم ملی 
ایران در این مرحله مشخص شدند. به گزارش ایرنا، مرحله 
مقدماتی لیگ ملت‌های مردان سال ۲۰۲۵ با حضور ۱۸ تیم 
ایران، ایتالیا، آرژانتین، صربستان، کوبا، ژاپن، برزیل، ترکیه، 
بلغارستان، هلند، آلمان، فرانسه، آمریکا، کانادا، لهستان، 
اسلوونی، اوکراین و چین برگزار می‌شود. فدراسیون جهانی 
والیبال )FIVB( برنامه مرحله مقدماتی این رقابت‌ها را 
اعام کرد و تیم ملی ایران در هفته نخست )۲۱ تا ۲۵ 
خرداد( به مصاف برزیل، آمریکا، اسلوونی و اوکراین می‌رود. 
مردان والیبال ایران در بلگراد و هفته دوم )۴ تا ۸ تیر( 
مقابل صربستان، آرژانتین، آلمان و هلند صف‌آرایی خواهند 
کرد. تیم ملی والیبال ایران در هفته سوم و پایانی مرحله 
مقدماتی لیگ ملت‌ها ۲۰۲۵ مقابل لهستان، چین، فرانسه 
و بلغارستان بازی خواهند داشت که این بازی‌ها از ۲۴ تا 

۲۹ تیر در شهر گدانسگ برگزار می‌شود.

دوچرخه

فوتبال

والیبال
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یکی از مهم‌ترین دستاوردهای 
در  موسیمانه  پیتسو  کوتاه‌مدت 
دفاعی  ساختار  ایجاد  استقلال، 

قدرتمند برای آبی‌پوشان است.
به گزارش فوتبال 360، آبی‌پوشان پایتخت 
روی ریل کسب موفقیت افتاده‌اند و رسیدن 
به 3 پیروزی پیاپی در مسابقات داخلی و 
کسب 2 تساوی مهم در لیگ نخبگان 
آسیا نشان می‌دهد که استقلالی‌ها کاملًا 
از روزهای بحرانی خود دور شده‌اند و 
توانسته‌اند در مسیر پیشرفت و موفقیت 
قدم بردارند. پیتسو موسیمانه هر چند 

شروع خوبی روی نیمکت استقلال نداشت 
اما سرمربی آفریقایی استقلال خیلی زود 
توانسته شرایط را به سود خود تغییر بدهد 
و حالا به چهره‌ای محبوب نزد هواداران 

آبی‌پوش تبدیل شده است.
ابعاد مختلف،  استقلالِ موسیمانه در 
پیشرفت‌های چشمگیری داشته که رشد 
نرخ موفقیت و کسب پیروزی، یکی از 
بعُدهای آن است. با این وجود، یکی از 
مهم‌ترین تغییرات آبی‌پوشان در دوره 
جدید، تغییر و تحولات انجام‌شده در ساختار 
دفاعی استقلال است؛ آن‌هم در حالی‌که 

هنوز خبری از اضافه‌شدن بازیکن جدید 
به فهرست استقلال نیست اما با این وجود، 
موسیمانه با ابزار موجود توانسته یک ساختار 
قدرتمند در خط دفاعی آبی‌ها ایجاد کند و 

توجهات را به سوی خود جلب کرده است.
4 کلین‌شیت در 5 بازی؛ رکورد 

استقلالِ موسیمانه
آبی‌ها فصل جدید را در شرایطی آغاز کردند 
که خبری از کلین‌شیت در لیگ برتر نبود و 
دوره سرمربیگری جواد نکونام روی نیمکت 
استقلال در شرایطی به پایان رسید که 
آبی‌پوشان در 7 مسابقه فقط مقابل الغرافه 
قطر کلین‌شیت کردند و در 6 بازی دیگر، 9 

بار دروازه استقلال فرو ریخت. 
حالا در دوره جدید، شرایط کاملًا تغییر 
کرده و استقلالِ موسیمانه، سخت گل 
دریافت می‌کند و زدن گل در جریان بازی 
به یک چالش مهم برای رقبای استقلال 

تبدیل شده است.
حسین حسینی که اولین کلین‌شیت خود 
در فصل جدید لیگ برتر را زیرنظر پیتسو 
موسیمانه در دوئل با مس رفسنجان به‌ثبت 
رساند، بعد از آن مسابقه برابر پاختاکور هم 
کلین‌شیت کرد و در جریان بازی با الاهلی 
هم گلی دریافت نکرد و 2 بار دروازه او از 

روی نقطه پنالتی باز شد. 2 کلین‌شیت 
پیاپی برابر فولاد و مس کرمان هم نشان 
می‌دهد که استقلال در 4 مسابقه از 5 دیدار 
اخیر خود هیچ گلی دریافت نکرده است 
که آمار تحسین‌برانگیزی برای آبی‌پوشان 

محسوب می‌شود.
آخرین گل خورده در جریان بازی؟ 

به یاد آخرین باخت!
استقلالی‌ها 40 روز قبل و در جریان 
هفته چهارم لیگ نخبگان آسیا با نتیجه 
3 بر صفر الهلال عربستان شدند که این 
مسابقه، آخرین باخت آبی‌پوشان در فصل 
جاری محسوب می‌شود. جالب آنکه آخرین 
گل دریافتی استقلال در جریان بازی هم 
در همین مسابقه به‌ثبت رسید و آبی‌ها 
در 5 دیدار اخیرشان گلی در جریان بازی 
 دریافت نکرده‌اند تا پیشرفت‌های ساختار 
دفاعی استقلال زیرنظر پیتسو موسیمانه 
بیش از پیش نمایان شود و باید دید این 
روند را آبی‌پوشان می‌توانند حفظ کنند یا 

خیر.
موسیمانه در دیدارهای اخیر به مثلث 
محمدحسین مرادمند، روزبه چشمی و 
رافائل سیلوا اعتماد کرده که این 3 مهره 
باتجربه توانسته‌اند پاسخ اعتماد او را بدهند. 

حداقل 5 تیم از حیث نتیجه‌گیری روند 
رو به افول داشته‌اند و روزهای خوبی 
بیست‌وچهارم پشت سر  لیگ  را در 

نمی‌گذارند.
به گزارش فوتبال 360، رقابت‌های لیگ 
برتر فوتبال ایران در حال حرکت به سوی 
نقطه پایان کارش در نیم‌فصل نخست دوره 
برنامه‌ریزی  بیست‌وچهارم است و طبق 
انجام‌شده، پرونده نیم‌فصل اول قرار است 
روز سیزدهم دی‌ماه بسته شود. اینکه تیم‌ها 
با چه روند نتیجه‌گیری به تعطیلات زمستانه 
برسند، اهمیت ویژه‌ای دارد؛ چرا که روند 
نتیجه‌گیری تیم‌ها می‌تواند سرمنشأ آغاز 
تغییر و تحولات روی نیمکت تیم‌ها باشد؛ 
هر چند که در طول 11 هفته اخیر هم 
سرمربیان تیم‌های مختلف جابه‌جا شده‌اند 
و یا موقعیت کاری‌شان در فوتبال باشگاهی 

ایران را از دست داده‌اند.
سپاهان، استقلال، خیبر، مس رفسنجان و 
شمس‌آذر قزوین تیم‌هایی هستند که تجربه 
تغییر سرمربی در فصل جاری را داشته‌اند و 

حالا بعید نیست که تا هنگام شروع به کار بازار 
زمستانه به شمار تیم‌هایی که سرمربیان‌شان 
را تغییر داده‌اند، افزوده شود. نگاهی به جدول 
کلی رقابت‌های لیگ بیست‌وچهارم نشان 
می‌دهد که حداقل 5 تیم در طول 5 بازی 
قبلی‌شان در لیگ برتر، فرم خوبی نداشته‌اند 
و ادامه روند ضعیف می‌تواند منجر به تغییر و 

تحولات روی نیمکت تیم‌ها شود.
اراکی‌ها از خودشان 3 امتیاز عقب هستند!

اراکی‌ها فصل گذشته از 12 مسابقه، 17 امتیاز 
به‌دست آورده بودند اما حالا در فصل جاری، 
14 امتیاز در کارنامه سفیدوسبزپوشان دیده 
می‌شود. نکته مهم آنکه اندوخته 14 امتیازی 
شاگردان مجتبی حسینی هم به‌واسطه شروع 
نسبتاً خوب‌شان در فصل جدید است؛ چرا 
که سفیدوسبزپوشان از 5 بازی اخیر، فقط 
5 امتیاز به‌دست آورده‌اند و 4 مسابقه است 
که رنگ پیروزی را به خود ندیده‌اند که 
ادامه این روند می‌تواند آینده کاری حسینی 

در تیم اراکی را تحت‌الشعاع قرار بدهد؛ هر 
چند که مدیران باشگاه آلومینیوم به‌واسطه 
جوان‌گرایی انجام‌شده، اعتقاد ویژه‌ای به 
مجتبی حسینی دارند اما اگر این جوان‌گرایی 
توأمان با کسب نتیجه قابل‌قبول نباشد، شاید 

شرایط علیه حسینی تغییر کند.
گل‌گهرِ تارتار ناگهان به گِل نشست!

سرمه‌ای‌پوشان سیرجانی در حفظ روند خوب 
خود در لیگ بیست‌وچهارم با هدایت مهدی 
تارتار ناموفق بوده‌اند و این مسئله را آمار و 
ارقام به خوبی شهادت می‌دهند. گل‌گهر 
در فصل جاری، 11 مسابقه انجام‌داده که 
توانسته 13 امتیاز به‌دست آورد و نکته مهم 
آنکه از 4 مسابقه اخیرشان در لیگ برتر، 3 
دیدار را سرمه‌ای‌پوشان با نتیجه شکست به 
پایان برده‌اند. فصل گذشته در پایان هفته 
دوازدهم، گل‌گهر با وجود 2 بازی معوقه، 14 
امتیاز از 10 بازی کسب کرده بود اما حالا 
گل‌گهری‌ها حتی از تیم فصل گذشته هم 

کمتر امتیاز کسب کرده‌اند که تداوم این روند 
نتیجه‌گیری می‌تواند آینده کاری تارتار روی 

نیمکت گل‌گهر سیرجان را به خطر بیندازد.
بحران ناتمام خیبری‌ها؛ و بازهم تغییر 

سرمربی؟
خیبر در اولین فصل حضورش در لیگ برتر، 
روزگار خوبی را پشت سر نمی‌گذارد و آن‌ها 
بعد از همکاری نافرجام با رضا مهاجری 
و مارکو اورلیو، حالا با سعید دقیقی هم 
روزهای خوبی را پشت سر نمی‌گذارند. بعد 
از شکست‌دادن استقلال، خیبر در 3 بازی 
اخیر خود فقط یک امتیاز به‌دست آورده و 
به لطف تفاضل گل بهتر است که در منطقه 
قرمز جدول قرار ندارد. سفیدوسبزپوشان 
خرم‌آبادی تا پایان نیم‌فصل نخست باید 
به مصاف تیم‌های استقلال خوزستان، 
پرسپولیس و مس رفسنجان بروند که اگر 
شرایط نابسامان کنونی ادامه‌دار باشد، بعید 
نیست کاسه صبر مدیران باشگاه لبریز شود و 
آن‌ها به سراغ تغییر دوباره سرمربی بروند تا 

بلکه از مهلکه سقوط نجات پیدا کنند!

بازسازی ساختار دفاعی استقلال به سبک موسیمانه

تیم‌هایی که در وضعیت بحرانی دست‌وپا می‌زنند


